
 

C o p i a  
 

V E R B A LE  D I  D E L IB E R A ZI ON E  

DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
N.4 DEL 09/04/2015 

OGGETTO: 

NOMINA COMPONENTI IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL C.S.S.M..           
 

L’anno duemilaquindici addì nove del mese di aprile alle ore diciotto e minuti trenta presso la sede del Comune di Mondovì, 

C.so Statuto, n.15, regolarmente convocata con avvisi scritti, e recapitati a norma di legge, ai sensi dell’art.9 dello Statuto, si è 

riunita in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione l’Assemblea del C.S.S.M..  

All’appello risultano presenti: 

 

Comune di:  Q. Pres. Comune di:  Q. Pres. 

Bastia Mondovì CROSETTI Paolo 10 Sì Mondovì D’AGOSTINO Luciano 389 Sì 

Belvedere Langhe REVELLI Gualtiero 5 No Montaldo Mondovì BALBO Giovanni 8 No 

Bonvicino MONDONE Giuseppe 2 No Niella Tanaro GIONDO Giancarla 15 Sì 

Briaglia BATTAGLIA Giuseppe 5 No Pamparato MULATTIERI Fausto 5 No 

Carrù IERITI Stefania 68 Sì Pianfei TURCO Marco 33 No 

Clavesana GALLO Luigino 12 Sì Piozzo BOTTERO Adriano 15 No 

Dogliani PARUZZO Franco 73 Sì Roburent GAMBA Paolo 7 Sì 

Farigliano SPINARDI Mirco 25 Sì Rocca Dè Baldi CURTI Bruno 24 Sì 

Frabosa Soprana PEIRANO Aldo 11 Sì Roccaforte DHO Rosalba 29 Sì 

Frabosa Sottana LANZA Katia 23 Sì San Michele BONA Edoardo 31 Sì 

Lequio Tanaro NEGRO Costanzo 11 No Somano PAOLAZZO Claudio 5 No 

Magliano Alpi BAILO Marco 33 Sì Torre Mondovì TAGLIATORE Stefania 7 Sì 

Monastero di Vasco ZARCONE Giuseppe 19 No Vicoforte MASOERO Lorella 45 No 

Monasterolo Casotto BERTONE Luca 1 No Villanova Mondovì ROSSO Tamara 89 Sì 

Totale Quote: 846 Totale assenti: 11 

 

 

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 

Partecipano alla riunione, senza diritto di voto, il Presidente Dott. Gregorio BARBIERI e il Responsabile del Servizio 

Territoriale del Consorzio A.S. Luciana VIGLIONE. 

Presiede la seduta il Presidente dell’Assemblea Dott. Mirco SPINARDI. 

 
Relazione di pubblicazione. 

Certifico che copia della presente deliberazione verbale è in pubblicazione per 15 gg consecutivi con decorrenza dal 

07/05/2015 ai sensi di legge. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to: (Dott.ssa Antonella FERRUA) 

 

 

Divenuto esecutivo il 09-apr-2015 

 

IL SEGRETARIO DEL C.S.S.M. 

F.to: (Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

 

Copia conforme all'originale depositato agli atti del C.S.S.M. 

 



CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 

Mondovì 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 constatata, ai sensi dell’art.9 dello Statuto, la sussistenza del numero legale valido per deliberare in 

quanto sono presenti n. 17 Comuni pari a n. 846 quote passa all’esame del primo argomento posto 

all’ordine del giorno: 

 

1) NOMINA COMPONENTI IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL C.S.S.M..      

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Richiamato lo Statuto del C.S.S.M.; 

Richiamato l’art. 14 dello Statuto che dispone che “2. Il Consiglio di Amministrazione è nominato per un 

quinquennio dall’Assemblea Consortile, fuori dal proprio seno, e si compone di numero cinque 

consiglieri compreso il Presidente del Consorzio e il Vice Presidente, di cui almeno uno proposto dal 

Sindaco del Comune che detiene la maggioranza relativa delle quote.  

3. I componenti del Consiglio devono possedere i requisiti per la nomina a Consigliere comunale e una 

specifica e documentata competenza e qualificazione professionale, tecnica e/o amministrativa, per studi 

compiuti, per funzioni disimpegnate presso aziende pubbliche o private, per uffici pubblici ricoperti.”; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 9 in data 23.02.2010 con la quale si è 

provveduto a nominare il Presidente e i membri del Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M. per il 

quinquennio 2010 – 2015; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 19 in data 24.07.2012 con la quale si è 

provveduto a prendere atto delle dimissioni ed a surrogare il Presidente e un componente il Consiglio di 

Amministrazione del C.S.S.M.; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 in data 27.11.2012 con la quale si è 

provveduto a prendere atto delle dimissioni ed a surrogare un componente il Consiglio di 

Amministrazione del C.S.S.M. e alla nomina del Vice-presidente del Consorzio; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 20 in data 27.11.2014 con la quale si è 

provveduto a prendere atto delle dimissioni ed a surrogare un componente il Consiglio di 

Amministrazione del C.S.S.M.; 

Dato atto che il Consiglio di Amministrazione è giunto in scadenza in data 23.02.2015 ed attualmente 

opera in regime di prorogatio; 

Considerato che, a norma dell’art. 15 dello Statuto, “l’elezione del Consiglio di Amministrazione avviene 

a scrutinio palese e a maggioranza assoluta delle quote di rappresentanza e degli Enti aderenti, sulla 

base di una proposta contenente i nominativi dei candidati alle cariche di Presidente e di Consigliere”; 

Richiamato l’art. 14, comma 5, dello Statuto che dispone che “I componenti del Consiglio di 

Amministrazione durano in carica, in ogni caso, fino all’insediamento dei loro successori. I singoli 



consiglieri che surrogano componenti anzi tempo cessati dalla carica, esercitano le loro funzioni fino 

alla naturale scadenza dell’organo”; 

Richiamato, altresì, l’art. 14, comma 6 che dispone che “Non possono essere nominati consiglieri di 

amministrazione e Presidente del Consorzio i Consiglieri comunali e gli Assessori degli enti 

consorziati”; 

Richiamata la precedente deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 in data 31.03.2015 con la quale si 

disponeva di rinviare la trattazione del punto all’ordine del giorno inerente la nomina dei componenti il 

Consiglio di Amministrazione ad una prossima seduta; 

Ritenuto opportuno provvedere alla nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M.; 

 

Aperta la discussione il Presidente propone i seguenti nominativi: 

- Barbieri Gregorio 

- Smeriglio Ezio 

- Ferrero Giuseppe 

- Boasso Giuseppe 

- Vadda Franca; 

 

Il Presidente propone altresì di individuare, nell’ambito dei predetti componenti il Consiglio di 

Amministrazione, il Presidente nella persona del Sig. Barbieri Gregorio e il Vice-Presidente nella persona 

del Sig. Ferrero Giuseppe;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio Territoriale del 

Consorzio, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.lvo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare quali componenti il Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M. i Signori di seguito 

indicati: 

­ Barbieri Gregorio 

­ Smeriglio Ezio 

­ Ferrero Giuseppe 

­ Boasso Giuseppe 

­ Vadda Franca; 

 

2. di nominare Presidente del C.S.S.M. il Sig. Barbieri Gregorio; 

3. di nominare Vice-Presidente del C.S.S.M. il Sig.  Ferrero Giuseppe; 

4. di dare atto che il presente Consiglio di Amministrazione rimarrà in carica per il quinquennio 2015-

2020. 



 

 Di dichiarare, con successiva, separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: (Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 

F.to: (Geom. Mirco SPINARDI) 

 

 
RD/rd(AC -2015-4) 

 

 

 


